



Gobierno del Estado
Libre y
Soberano de Guerrero
PODER JUDICIAL

Dependencia: Consejo de la Judicatura Estatal.
Sección: Dirección Gral. de Admón. y Finanzas.
Número: 0512
Expediente: Varios.
Asunto: Se rinde informe.

Chilpancingo de los Bravos, Guerrero, a 11 de octubre del 2024.
*"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado,
Revolucionario y Defensor del Mayab"*

MTRA. JOSEFINA MORALES CARREÓN
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE GUERRERO.
Presente.

En cumplimiento a lo solicitado mediante oficio TSJ/UT/320/2024, de fecha 07 de octubre del año en curso, así como a la solicitud de acceso a la información pública, presentada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, por el C. Rodrigo Cortez, con número de folio 120208624000170, mediante la cual requiere lo siguiente:

- 1) "-En 2022, se hicieron remodelaciones a la cafetería que se encuentra en el interior del lugar denominado "Ciudad Judicial" (en Chilpancingo Guerrero) ... tanto del exterior como del interior, informe que empresa se hizo cargo de dichas remodelaciones y muestre las facturas del cobro.

R.- El mantenimiento preventivo y correctivo (adecuaciones, remodelaciones, etc..) de las Instalaciones de la Ciudad Judicial, con sede en Chilpancingo, Guerrero, se llevan a cabo con el presupuesto asignado al Poder Judicial del Estado de Guerrero, en cada ejercicio fiscal, y en lo que respecta a los trabajos realizados en el año 2022, se adquirieron laminas galvanizadas (remodelación exterior) y materiales diversos (remodelación interior), de lo cual se adjuntan las facturas correspondientes, asimismo los trabajos se ejecutaron por parte del personal de mantenimiento del departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales.

Sin otro particular, me es grato enviarle un cordial y afectuoso saludo.

ATENTAMENTE

**EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
Y FINANZAS DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA
DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO.**

LIC. ANTONIO SEBASTIÁN ORTUÑO.

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
C.C.P. CHILPANCINGO, GRO.
MAG. RAMONDO CASARRUBIAS VÁSQUEZ, - Magistrado Presidente del Tribunal Superior de Justicia y del Consejo de la Judicatura. - Para su superior

Ciudad Judicial Chilpancingo, Edificio 4 Primer Piso, Boulevard René Juárez Cisneros s/n, esquina con calle Kena Moreno, Colonia Tepango,
Chilpancingo de los Bravos, Guerrero, CP. 39090, teléfono 747 47 2 21 37 y 747 49 4 32 00 ext.187 correo: direccionadministrativa@tsj-guerrero.gob.mx

C emitor: MAMM8101179F1
Nombre emisor: MONICA MALDA MEMIJE
RFC receptor: PJE861031ML1
Nombre receptor: PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE GUERRER O SIN TIPO DE SOCIEDAD
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: A3D20CB0-ACFF-4654-8D84-FCE50F2F2EFE
No. de serie del CSD: 00001000000510812135
Código postal, fecha y hora de emisión: 39000 2022-01-18 19:12:45
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: Régimen Simplificado de Confianza

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pago	No. de cuenta
30102000		20	H67		1667.97	33359.47			
Descripción	LAMINAS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota
					IVA	Traslado	33359.47	Tasa	16.0000%
					ISR	Retención	33359.47	Tasa	1.2500%
									Importe

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 33,359.47
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 5,337.52
Impuestos retenidos ISR \$ 416.99
Total \$ 38,280.00

Sello digital del CFDI:

I6eZg+T10XGFTI6nymKD5cJi158XzWYCIDZQqmUoex9isQC+4wxZmFTNXt9OUrIusUZUSsRQJ7bexQQ8TOM9QjswDFhDFH/eT73esMrXXtEgshAG8oeCOBwYd3UOqdsG6y95IXJutSK2YtToMEVzFz9U6+IkpTIAM+XiroaReB05KCCG7nQtleMfb3kmuhIWUeMT0ty+eyDrb8fwYyWIRoTolw/4x+ZpavyKC8/IXOmSfUmhlH27mf1FNTy1Zv2zb5iQ4mWuYp4pkd5miEolFNBfu+vsCVLsxTTONVXXVChzM0Re2B9A+TAhxBeQZhiyKBJCWLpJTXY9QQ==

Sello digital del SAT:

EyMrhCpZTbeuDPxCKUrStr9A2+OvBopblHAgBuA1iqX+NuUEr+e7sZf5WhXULLIW/gYG0x/KYEYXgAGHSmdrr3oT5olFnQsLrrJZLNQFLfJNJQ5wsXYQa+dgXnZ1dV4GhjuezSot/WS/JJ/DtEUsPL2BRLE6x1PAPZwXJStmKRa++FZW4N6IAA80C/KKTL+hiStAS33mOK9wPsvu9uSZwIBLRZY0CYb4eYsqueOaWHGJb6Hi7IKQ3XW7BO+A/TUZRf8F6OhpiYgemlWW8r3ePbejibgbPluovfWkZUAFZe6xg6RppjwptA5zKofBkjF85eC9OSK4kbErw==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|A3D20CB0-ACFF-4654-8D84-FCE50F2F2EFE|2022-01-18T19:23:32|SAT970701NN3|I6eZg+T10XGFTI6nymKD5cJi158XzWYCIDZQqmUoex9isQC+4wxZmFTNXt9OUrIusUZUSsRQJ7bexQQ8TOM9QjswDFhDFH/eT73esMrXXtEgshAG8oeCOBwYd3UOqdsG6y95IXJutSK2YtToMEVzFz9U6+IkpTIAM+XiroaReB05KCCG7nQtleMfb3kmuhIWUeMT0ty+eyDrb8fwYyWIRoTolw/4x+ZpavyKC8/IXOmSfUmhlH27mf1FNTy1Zv2zb5iQ4mWuYp4pkd5miEolFNBfu+vsCVLsxTTONVXXVChzM0Re2B9A+TAhxBeQZhiyKBJCWLpJTXY9QQ==|00001000000504465028||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3

Fecha y hora de certificación: 2022-01-18 19:23:32

No. de serie del certificado SAT 00001000000504465028





FACTURA

**PROVEEDORA DE INSUMOS Y SERVICIOS
FERAR S DE RL DE CV**

RFC: PIS150504HYA

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

Tel. 7442954629 pisferar@hotmail.com

FACTURA:

A-188

FOLIO FISCAL UUIID

F3AFAB45-6D6B-45EC-8D41-DA90579B3385

FECHA

2022-02-03T11:39:34

NO. SERIE CERTIFICADO CSD

00001000000500232682

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE GUERRERO

RFC: PJE861031ML1.

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

TIPO DE COMPROBANTE:

I - Ingreso. Versión 3.3

LUGAR DE EXPEDICIÓN:

39096

FECHA DE CERTIFICACIÓN:

2022-02-03T12:04:54

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	UNITARIO	IMPORTE
1	PIEZA	TALADRO DEWALT ClaveUnidad: H87 - Pieza Noidentificación: TAL-DEW ClaveProdServ: 31162800 - Ferretería en general Impuesto: Traslado Base: 6641.38 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 1,062.62	\$ 6,641.38	\$ 6,641.38
1	PIEZA	BROCA SOS 3/8 X 12" ClaveUnidad: H87 - Pieza Noidentificación: BRO-SOS3/8 ClaveProdServ: 31162800 - Ferretería en general Impuesto: Traslado Base: 98.28 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 15.72	\$ 98.28	\$ 98.28
3	PIEZA	BROCA SOS 1/4 X 6" ClaveUnidad: H87 - Pieza Noidentificación: BRO-SOS1/4 ClaveProdServ: 31162800 - Ferretería en general Impuesto: Traslado Base: 129.30 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 20.69	\$ 43.10	\$ 129.30
50	PIEZA	CANALETA 17 X 35 MM ClaveUnidad: H87 - Pieza Noidentificación: CAN-17X35 ClaveProdServ: 31162800 - Ferretería en general Impuesto: Traslado Base: 2543.00 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 406.88	\$ 50.86	\$ 2,543.00
50	PIEZA	CANALETA 10 X 20 MM ClaveUnidad: H87 - Pieza Noidentificación: CAN-10X20 ClaveProdServ: 31162800 - Ferretería en general Impuesto: Traslado Base: 2026.00 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 324.16	\$ 40.52	\$ 2,026.00
10	PIEZA	CINTA MONTAJE DOBLE CARA 19 X 5 MTS ClaveUnidad: H87 - Pieza Noidentificación: CIN19X5 ClaveProdServ: 31162800 - Ferretería en general Impuesto: Traslado Base: 663.80 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 106.21	\$ 66.38	\$ 663.80
10	PIEZA	CARTUCHO NO MAS CLAVOS GRANDE ClaveUnidad: H87 - Pieza Noidentificación: CAR-CL ClaveProdServ: 31162800 - Ferretería en general Impuesto: Traslado Base: 1344.80 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 215.17	\$ 134.48	\$ 1,344.80
5	CAJA	TAQUETE DE PLASTICO 1/4 CAJA C/100 PZAS ClaveUnidad: XBX - Caja Noidentificación: TP14 ClaveProdServ: 40141700 - Material de ferretería y accesorios Impuesto: Traslado Base: 168.10 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 26.90	\$ 33.62	\$ 168.10
5	PIEZA	PIJAS GALVANIZADAS 8 X 1" ClaveUnidad: H87 - Pieza Noidentificación: PIJ-GALV ClaveProdServ: 31162800 - Ferretería en general Impuesto: Traslado Base: 336.20 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 53.79	\$ 67.24	\$ 336.20
3	PIEZA	PINZAS CORTE DIAGONAL 6" ClaveUnidad: H87 - Pieza Noidentificación: PIN-C-D ClaveProdServ: 31162800 - Ferretería en general Impuesto: Traslado Base: 400.86 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 64.14	\$ 133.62	\$ 400.86

	PIEZA	MARTILLO 16 OZ UÑA RECTA PRETUL ClaveUnidad: H87 - Pieza Noidentificacion: MAR160Z ClaveProdServ: 31162800 - Ferreteria en general Impuesto: Traslado Base: 122.41 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 19.59	\$ 122.41	\$ 122.41
2	PIEZA	DESARMADOR ClaveUnidad: H87 - Pieza Noidentificacion: DES ClaveProdServ: 31162800 - Ferreteria en general Impuesto: Traslado Base: 268.96 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 43.03	\$ 134.48	\$ 268.96
2	PIEZA	PINZAS DE CORTE PARA ELECTRICO ClaveUnidad: H87 - Pieza Noidentificacion: PIN-C-E ClaveProdServ: 31162800 - Ferreteria en general Impuesto: Traslado Base: 191.38 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 30.62	\$ 95.69	\$ 191.38
4	PIEZA	SEGUETA ESTANDAR ClaveUnidad: H87 - Pieza Noidentificacion: SEG-ES ClaveProdServ: 31162800 - Ferreteria en general Impuesto: Traslado Base: 82.76 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 13.24	\$ 20.69	\$ 82.76
25	METRO LINEAL	VELERO 1 MACHO Y 1 HEMBRA ClaveUnidad: LM - Metro lineal Noidentificacion: VEL-1M-1H ClaveProdServ: 31162800 - Ferreteria en general Impuesto: Traslado Base: 840.50 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 134.48	\$ 33.62	\$ 840.50
5	PIEZA	CINTA DE AISLAR ClaveUnidad: H87 - Pieza Noidentificacion: CA ClaveProdServ: 31201500 - Cinta adhesiva Impuesto: Traslado Base: 193.95 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 31.03	\$ 38.79	\$ 193.95
8	PIEZA	PILAS AA ClaveUnidad: H87 - Pieza Noidentificacion: PILAA ClaveProdServ: 31162800 - Ferreteria en general Impuesto: Traslado Base: 117.28 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 18.76	\$ 14.66	\$ 117.28
50	PIEZA	CAJA TOSCHMAN ClaveUnidad: H87 - Pieza Noidentificacion: CAJ-TOSCH ClaveProdServ: 31162800 - Ferreteria en general Impuesto: Traslado Base: 862.00 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 137.92	\$ 17.24	\$ 862.00
1	PIEZA	ESCALERA MULTIPROPOSITOS ClaveUnidad: H87 - Pieza Noidentificacion: ESC-MULT ClaveProdServ: 31162800 - Ferreteria en general Impuesto: Traslado Base: 3978.45 Tipo: 002 IVA Tasa: 0.160000 Importe: \$ 636.55	\$ 3,978.45	\$ 3,978.45

IMPORTE EN LETRA

Veinticuatro Mil Trescientos Setenta Pesos 91/100 M.N.

Moneda:
MXN - Peso Mexicano

Forma de Pago:
99 - Por definir

Método de Pago:
PPD - Pago en parcialidades o diferido

SubTotal: \$ 21,009.41
IVA 16% \$ 3,361.50
Total: \$ 24,370.91



Sello CFD:
lRtNjLukbEiakGFdX9NVrWfRl/BywsS5eFHAKoUDXoUeGEr2VmJ49NR1qv7zwAboqFXoTxXo/8H11AzIY9gSxPGcPQ9YbpPYjmgHEOypzhYMarGICgYI3377iurqJp7wQDR
hLakQQPNXBKImk5loyX0i3Pzwj1TuXtsUXtwPcmUQbtK7CGQii8kY7RcrOmQEOBu9KRgDmBBP+uhC1oqSWEdr1S80YJRGIRXxLIPNqI063n7xl9Vv7N1ujnSIVLBCsqRwW
LkpuPWpR7O38ZQd0pm4rcA3tyuZrFFJkXeioKYo1bjbKSZi9aAvXr9+IEyWex9Hda/+W5QKWbg==
Sello SAT:
exgIDiccx7Yoi9SMRIBPjnk1+YkVK7IO5PzUrX2FznlgqQdEDzkofDdnmGsU0cc2Q26ILB6LSihTUpD+11riQzLuYurREJTFaEK/RCiGioU4rl6WYemHTMEu7Ap2gZSkbwodA
aZPndrIRJ9Woiy3mMR/6CquXz9VjKQvQH7JKDrLy1fBYwhiWUbZ5wp5ho1laHQOjbPqH33IlyeCu5My6AaC+i1Pi6StrnqckHG0psLHxluScAyJxp7Yy4Ecy4aDpRPe4hGG
m/F5mlqAO6MwVojQOnRdNNFKagNILLKS+wbJ+ppKFbqGMqygJK+7GsoW+FWJGTFG5FOQ==
Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:
||1.1|F3AFAB45-6D6B-45EC-8D41-DA90579B3385|2022-02-03T12:04:54|FAC130626CP7|lRtNjLukbEiakGFdX9NVrWfRl/BywsS5eFHAKoUDXoUeGEr2VmJ49NR1qv7zwAb
oqFXoTxXo/8H11AzIY9gSxPGcPQ9YbpPYjmgHEOypzhYMarGICgYI3377iurqJp7wQDRhLakQQPNXBKImk5loyX0i3Pzwj1TuXtsUXtwPcmUQbtK7CGQii8kY7RcrOmQEO
BuU9KRgDmBBP+uhC1oqSWEdr1S80YJRGIRXxLIPNqI063n7xl9Vv7N1ujnSIVLBCsqRwWlKpuPWpR7O38ZQd0pm4rcA3tyuZrFFJkXeioKYo1bjbKSZi9aAvXr9+IEyWex9Hh
da/+W5QKWbg==|00001000000410900451||

GRACIAS POR SU PREFERENCIA